



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.14.01 - COORDENADORIA DE ENSINO INFANTIL

Reserva Centro de Custo	Evento 001.001 - GERAL	Número 9185	Folha 1
Documento	Data 18/06/2024	Requisição 10203708	Processo

Dotação	Nro Reduzido	Classificação Funcional
Natureza da Despesa 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	631	12.365.0057.2.400 - Manutenção e apoio às ações das Creches
Vínculo 05.000.0000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO		

Credor	CPF_CNPJ	Telefone
Razão Social / Fornecedor		
Endereço	Cidade	

Valores	Reservado Anterior	Reserva	Saldo Atual
Dotação Autorizada 417.010,58	0,00	15.512,00	401.498,58

Histórico				Valor Unitário	Valor Total
Item	Quantidade	Unidade	Descrição		
1	130		BOTA EM PVC INJETADO CANO LONGO PRETA	47,95	40,19
2	200		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. P	2,54	2,36
3	500		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. M	2,72	2,42
4	400		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. G	3,11	2,53
5	300		LUVA EM LATEX NATURAL SEM FORRO, CANO LONGO, TAMANHO 08 (M), 37 CM, PUNHO PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, PALMA ANTIDERRAPANTE	12,40	
6	300		LUVA EM LATEX NATURAL SEM FORRO, CANO LONGO, TAMANHO 09 (G), 39 CM, PUNHO PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, PALMA ANTIDERRAPANTE	12,40	
7	200		LUVA EM LATEX NATURAL SEM FORRO, CANO LONGO, TAMANHO 10 (XG), 42 CM, PUNHO PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, PALMA ANTIDERRAPANTE	12,40	
8	200		LUVA EM LATEX NATURAL SEM FORRO, CANO LONGO, TAMANHO 07 (P), 35 CM, PUNHO PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, PALMA ANTIDERRAPANTE	12,40	
9	800		AVENTAL DE SEGURANÇA VINIL/SILICONE INCOLOR, TAMANHO 120 CM COMPRIMENTO X 65 CM LARGURA	9,12	9,02
10	2000		LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO M - CX 100 UNID.	14,17	
				Total	57.381,50

Por Extenso
Quinze Mil e Quinhentos e Doze Reais



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.14.01 - COORDENADORIA DE ENSINO INFANTIL

Aparecida F. A. Lacerda
CRC-1SP 289320/O-9

Sidnei Colaciti
Secretário Municipal de Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.14.01 - COORDENADORIA DE ENSINO INFANTIL

Reserva Centro de Custo	Evento 001.001 - GERAL	Número 9186	Folha 1
Documento	Data 18/06/2024	Requisição 10203708	Processo

Dotação Natureza da Despesa 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO Vínculo 05.000.0000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO	Nro Reduzido 631	Classificação Funcional 12.365.0057.2.400 - Manutenção e apoio às ações das Creches
--	---------------------	--

Credor Razão Social / Fornecedor	CPF_CNPJ	
Endereço	Cidade	Telefone

Valores Dotação Autorizada	Reservado Anterior	Reserva	Saldo Atual
417.010,58	15.512,00	13.529,50	387.969,08

Histórico				Valor Unitário	Valor Total
Item	Quantidade	Unidade	Descrição		
1	130		BOTA EM PVC INJETADO CANO LONGO PRETA	47,95	6.233,50
2	200		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. P	2,54	508,00
3	500		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. M	2,72	1.360,00
4	400		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. G	3,11	1.244,00
5	300		LUVA EM LATEX NATURAL SEM FORRO, CANO LONGO, TAMANHO 08 (M), 37 CM, PUNHO PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, PALMA ANTIDERRAPANTE	12,40	3.720,00
6	300		LUVA EM LATEX NATURAL SEM FORRO, CANO LONGO, TAMANHO 09 (G), 39 CM, PUNHO PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, PALMA ANTIDERRAPANTE	12,40	3.720,00
7	200		LUVA EM LATEX NATURAL SEM FORRO, CANO LONGO, TAMANHO 10 (XG), 42 CM, PUNHO PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, PALMA ANTIDERRAPANTE	12,40	2.480,00
8	200		LUVA EM LATEX NATURAL SEM FORRO, CANO LONGO, TAMANHO 07 (P), 35 CM, PUNHO PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, PALMA ANTIDERRAPANTE	12,40	2.480,00
9	800		AVENTAL DE SEGURANÇA VINIL/SILICONE INCOLOR, TAMANHO 120 CM COMPRIMENTO X 65 CM LARGURA	9,12	7.296,00
10	2000		LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO M - CX 100 UNID.	14,17	28.340,00
				Total	57.381,50

Por Extenso ***Treze Mil e Quinhentos e Vinte e Nove Reais e Cinquenta Centavos***
--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64

CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.14.01 - COORDENADORIA DE ENSINO INFANTIL

Aparecida F. A. Lacerda
CRC-1SP 289320/O-9

Sidnei Colaciti
Secretário Municipal de Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.14.01 - COORDENADORIA DE ENSINO INFANTIL

Reserva Centro de Custo		Evento 001.001 - GERAL	Número 9187	Folha 1
Documento	Data 18/06/2024	Requisição 10203708	Processo	

Dotação Natureza da Despesa 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO Vinculo 05.000.0000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO	Nro Reduzido 631	Classificação Funcional 12.365.0057.2.400 - Manutenção e apoio às ações das Creches
--	---------------------	--

Credor Razão Social / Fornecedor	CPF_CNPJ	
Endereço	Cidade	Telefone

Valores Dotação Autorizada	Reservado Anterior	Reserva	Saldo Atual
417.010,58	29.041,50	28.340,00	359.629,08

Histórico				Valor Unitário	Valor Total
Item	Quantidade	Unidade	Descrição		
1	130		BOTA EM PVC INJETADO CANO LONGO PRETA	47,95	6.233,50
2	200		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. P	2,54	508,00
3	500		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. M	2,72	1.360,00
4	400		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. G	3,11	1.244,00
5	300		LUVA EM LATEX NATURAL SEM FORRO, CANO LONGO, TAMANHO 08 (M), 37 CM, PUNHO PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, PALMA ANTIDERRAPANTE	12,40	3.720,00
6	300		LUVA EM LATEX NATURAL SEM FORRO, CANO LONGO, TAMANHO 09 (G), 39 CM, PUNHO PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, PALMA ANTIDERRAPANTE	12,40	3.720,00
7	200		LUVA EM LATEX NATURAL SEM FORRO, CANO LONGO, TAMANHO 10 (XG), 42 CM, PUNHO PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, PALMA ANTIDERRAPANTE	12,40	2.480,00
8	200		LUVA EM LATEX NATURAL SEM FORRO, CANO LONGO, TAMANHO 07 (P), 35 CM, PUNHO PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, PALMA ANTIDERRAPANTE	12,40	2.480,00
9	800		AVENTAL DE SEGURANÇA VINIL/SILICONE INCOLOR, TAMANHO 120 CM COMPRIMENTO X 65 CM LARGURA	9,12	7.296,00
10	2000		LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO M - CX 100 UNID.	14,17	28.340,00
Total					57.381,50

Por Extenso ***Vinte e Oito Mil e Trezentos e Quarenta Reais***



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.14.01 - COORDENADORIA DE ENSINO INFANTIL

Aparecida F. A. Lacerda
CRC-1SP 289320/O-9

Sidnei Colaciti
Secretário Municipal de Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.14.02 - COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

Reserva		Evento		Número	Folha
Centro de Custo		001.001 - GERAL		9342	1
Documento		Data	Requisição	Processo	
		19/06/2024	10201038		

Dotação		Nro Reduzido	Classificação Funcional
Natureza da Despesa		695	12.361.0058.2.114 - Manutenção e apoio às ações do ensino funda
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO			
Vínculo			
05.282.0000 - QSE ENSINO FUNDAMENTAL			

Credor		CPF_CNPJ	Telefone
Razão Social / Fornecedor			
Endereço		Cidade	

Valores		Reservado Anterior	Reserva	Saldo Atual
Dotação Autorizada		499.296,18	3.416,00	77.287,82
580.000,00				

Histórico					
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	95		BOTA EM PVC INJETADO CANO LONGO BRANCA	37,52	3.564,40
2	68		SAPATO DE SEGURANÇA - MODELO BLAT, CÓDIGO SV 62	92,44	6.285,92
3	100		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. P	2,36	236,00
4	300		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. M	2,47	741,00
5	200		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. G	2,53	506,00
6	40		CAPA DE CHUVA FORRADA/EMBORRACHADA TAMANHO EXG	22,62	904,80
7	300		AVENTAL PVC BRANCO 120 X 60 CM, COM TIRAS FIXAS COSTURADAS	12,90	3.870,00
8	16		BOTA EM PVC INJETADO, NA COR BRANCA, CANO EXTRA CURTO MEDIND O APROXIMADAMENTE 18 CM	42,15	674,40
9	200		LUVA TÉRMICA, CANO LONGO, MEDIDAS APROXIMADAS 28 A 30 CM COM PRIMENTO X 15 CM LARGURA	17,08	3.416,00
10	42		CINTA LOMBAR ERGONÔMICA PARA PROTEÇÃO DA COLUNA, UNISSEX, CO R PRETA	41,32	1.735,44
11	35		BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA EM COURO CURTIDO NA COR PRE TA	56,70	1.984,50
12	20		LUVA TÉRMICA EM GRAFATEX	54,47	1.089,40
13	400		AVENTAL DE SEGURANÇA VINIL/SILICONE INCOLOR, TAMANHO 120 CM COMPRIMENTO X 65 CM LARGURA	9,07	3.628,00
				Total	28.635,86

Por Extenso
Tres Mil e Quatrocentos e Dezesseis Reais



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.14.02 - COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

Aparecida F. A. Lacerda
CRC-1SP 289320/O-9

Sidnei Colaciti
Secretário Municipal de Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.14.02 - COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

Reserva					
Centro de Custo	Evento 001.001 - GERAL		Número 9343	Folha 1	
Documento		Data 19/06/2024	Requisição 10201038	Processo	

Dotação			
Natureza da Despesa	Nro Reduzido	Classificação Funcional	
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	695	12.361.0058.2.114 - Manutenção e apoio às ações do ensino fundame	
Vínculo			
05.282.0000 - QSE ENSINO FUNDAMENTAL			

Credor			
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ		
Endereço	Cidade	Telefone	

Valores			
Dotação Autorizada	Reservado Anterior	Reserva	Saldo Atual
580.000,00	502.712,18	1.483,00	75.804,82

Histórico					
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	95		BOTA EM PVC INJETADO CANO LONGO BRANCA	37,52	3.564,40
2	68		SAPATO DE SEGURANÇA - MODELO BLAT, CÓDIGO SV 62	92,44	6.285,92
3	100		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. P	2,36	236,00
4	300		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. M	2,47	741,00
5	200		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. G	2,53	506,00
6	40		CAPA DE CHUVA FORRADA/EMBORRACHADA TAMANHO EXG	22,62	904,80
7	300		AVENTAL PVC BRANCO 120 X 60 CM, COM TIRAS FIXAS COSTURADAS	12,90	3.870,00
8	16		BOTA EM PVC INJETADO, NA COR BRANCA, CANO EXTRA CURTO MEDIND O APROXIMADAMENTE 18 CM	42,15	674,40
9	200		LUVA TÉRMICA, CANO LONGO, MEDIDAS APROXIMADAS 28 A 30 CM COM PRIMENTO X 15 CM LARGURA	17,08	3.416,00
10	42		CINTA LOMBAR ERGONÔMICA PARA PROTEÇÃO DA COLUNA, UNISSEX, CO R PRETA	41,32	1.735,44
11	35		BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA EM COURO CURTIDO NA COR PRE TA	56,70	1.984,50
12	20		LUVA TÉRMICA EM GRAFATEX	54,47	1.089,40
13	400		AVENTAL DE SEGURANÇA VINIL/SILICONE INCOLOR, TAMANHO 120 CM COMPRIMENTO X 65 CM LARGURA	9,07	3.628,00
Total					28.635,86

Por Extenso
Um Mil e Quatrocentos e Oitenta e Tres Reais



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64

CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.14.02 - COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

Aparecida F. A. Lacerda
CRC-1SP 289320/O-9

Sidnei Colaciti
Secretário Municipal de Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.14.02 - COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

Reserva		Evento		Número	Folha
Centro de Custo		001.001 - GERAL		9344	1
Documento			Data	Requisição	Processo
			19/06/2024	10201038	

Dotação		Nro Reduzido	Classificação Funcional
Natureza da Despesa		695	12.361.0058.2.114 - Manutenção e apoio às ações do ensino funda
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO			
Vínculo			
05.282.0000 - QSE ENSINO FUNDAMENTAL			

Credor		CPF	CNPJ
Razão Social / Fornecedor			
Endereço		Cidade	Telefone

Valores		Reservado Anterior	Reserva	Saldo Atual
Doação Autorizada	580.000,00	504.195,18	23.736,86	52.067,96

Histórico					Valor Unitário	Valor Total
Item	Quantidade	Unidade	Descrição			
1	95		BOTA EM PVC INJETADO CANO LONGO BRANCA		37,52	3.564,40
2	68		SAPATO DE SEGURANÇA - MODELO BLAT, CÓDIGO SV 62		92,44	6.285,92
3	100		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. P		2,36	236,00
4	300		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. M		2,47	741,00
5	200		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. G		2,53	506,00
6	40		CAPA DE CHUVA FORRADA/EMBORRACHADA TAMANHO EXG		22,62	904,80
7	300		AVENTAL PVC BRANCO 120 X 60 CM, COM TIRAS FIXAS COSTURADAS		12,90	3.870,00
8	16		BOTA EM PVC INJETADO, NA COR BRANCA, CANO EXTRA CURTO MEDIND O APROXIMADAMENTE 18 CM		42,15	674,40
9	200		LUVA TÉRMICA, CANO LONGO, MEDIDAS APROXIMADAS 28 A 30 CM COM PRIMENTO X 15 CM LARGURA		17,08	3.416,00
10	42		CINTA LOMBAR ERGONÔMICA PARA PROTEÇÃO DA COLUNA, UNISSEX, CO R PRETA		41,32	1.735,44
11	35		BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA EM COURO CURTIDO NA COR PRE TA		56,70	1.984,50
12	20		LUVA TÉRMICA EM GRAFATEX		54,47	1.089,40
13	400		AVENTAL DE SEGURANÇA VINIL/SILICONE INCOLOR, TAMANHO 120 CM COMPRIMENTO X 65 CM LARGURA		9,07	3.628,00
Total						28.635,86

Por Extenso
Vinte e Tres Mil e Setecentos e Trinta e Seis Reais e Oitenta e Seis Centavos



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.14.02 - COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

Aparecida F. A. Lacerda
CRC-1SP 289320/O-9

Sidnei Colaciti
Secretário Municipal de Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.17.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
02.17.01 - DIRETORIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

Reserva Centro de Custo		Evento 001.001 - GERAL	Número 9336	Folha 1
Documento	Data 19/06/2024	Requisição 10209460	Processo 9460/2023	

Dotação	Nro Reduzido	Classificação Funcional
Natureza da Despesa 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	837	27.812.0071.2.138 - Recursos Humanos e Manutenção
Vínculo 01.110.0000 - GERAL		

Credor	CPF_CNPJ	Telefone
Razão Social / Fornecedor		
Endereço	Cidade	

Valores	Reservado Anterior	Reserva	Saldo Atual
Dotação Autorizada 110.000,00	108.003,63	1.996,37	0,00

Histórico			Valor Unitário	Valor Total
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	
<u>1</u>	5		LUVA EM RASPA COM PUNHO DE 15 CM	10,03 50,15
<u>2</u>	10		ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	5,32 53,20
<u>3</u>	10		BOTA EM PVC INJETADO CANO LONGO PRETA	42,19 421,90
<u>4</u>	10		CHAPÉU DE PALHA ABA LARGA	20,80 208,00
<u>5</u>	7		LUVA EM VAQUETA COM DORSO EM LONA COM CERTIFICAÇÃO C.A. 2106 1	15,04 105,28
<u>6</u>	30		LUVA TRICOTADA PIGMENTADA 3 FIOS	3,72 111,60
<u>7</u>	2		AVENTAL PARA SOLDADOR EM RASPA DE COURO	30,52 61,04
<u>8</u>	10		LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FIOS DE POLIAMIDA - TAMANHO G	3,82 38,20
<u>9</u>	15		PROTETOR FACIAL 8"	18,08 271,20
<u>10</u>	10		LUVA DE PROTEÇÃO SS1006 - TAMANHO G	4,89 48,90
<u>11</u>	10		BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA EM COURO CURTIDO NA COR PRETA	56,70 567,00
<u>12</u>	10		LUVA DE PROTEÇÃO SS1006 - TAMANHO M	5,99 59,90
			Total	1.996,37

Por Extenso

Um Mil e Novecentos e Noventa e Seis Reais e Trinta e Sete Centavos


Aparecida F. A. Lacerda
CRC-1SP 289320/O-9


Sidnei Colaciti
Secretário Municipal de Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.19.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

02.19.01 - DIRETORIA DE CONTROLE AMBIENTAL

Reserva					
Centro de Custo	Evento 001.001 - GERAL		Número 9337	Folha 1	
Documento	Data 19/06/2024	Requisição 10209458	Processo 9458/2023		

Dotação					
Natureza da Despesa 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	Nro Reduzido 891	Classificação Funcional 18.541.0056.2.146 - Recursos Humanos e Manutenção			
Vínculo 01.110.0000 - GERAL					

Credor					
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ				
Endereço	Cidade	Telefone			

Valores					
Dotação Autorizada	Reservado Anterior	Reserva	Saldo Atual		
185.000,00	179.961,37	5.038,63	0,00		

Histórico					
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	7		BOTA EM PVC INJETADO CANO LONGO PRETA	42,19	295,33
2	20		CHAPÉU DE PALHA ABA LARGA	20,80	416,00
3	10		PROTETOR AURICULAR EM SILICONE	1,45	14,50
4	20		LUVA EM VAQUETA COM DORSO EM LONA COM CERTIFICAÇÃO C.A. 2106 1	15,04	300,80
5	10		LUVA TRICOTADA PIGMENTADA 3 FIOS	3,72	37,20
6	5		AVENTAL PARA SOLDADOR EM RASPA DE COURO	30,52	152,60
7	20		PROTETOR SOLAR FPS 60 - FRASCO 120 ML	16,71	334,20
8	15		CAPA DE CHUVA FORRADA/EMBORRACHADA TAMANHO EXG	22,62	339,30
9	20		LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FIOS DE POLIAMIDA - TAMANHO G	3,82	76,40
10	5		PROTETOR FACIAL 8"	18,08	90,40
11	10		PERNEIRA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO	21,38	213,80
12	30		LUVA DE PROTEÇÃO SS1006 - TAMANHO G	4,89	146,70
13	5		LUVA MULTIUSO NITRIL KA 10, ANTIDERRAPANTE, FORRADA COM FLO COS DE ALGODÃO, IMPERMEÁVEIS, TAMANHO 8/M (PAR). CA 11.769	7,22	36,10
14	40		BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA EM COURO CURTIDO NA COR PRETA	56,70	2.268,00
15	20		LUVA DE PROTEÇÃO SS1006 - TAMANHO M	5,99	119,80
16	10		LUVA DE PROTEÇÃO SS1006 - TAMANHO P	5,98	59,80
17	30		LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FIOS DE POLIAMIDA - TAMANHO P	4,59	137,70
				Total	5.038,63

Por Extenso	
Cinco Mil e Trinta e Oito Reais e Sessenta e Tres Centavos	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64

CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.19.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

02.19.01 - DIRETORIA DE CONTROLE AMBIENTAL

Aparecida F. A. Lacerda
CRC-1SP 289320/O-9

Sidnei Colaciti
Secretário Municipal de Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.20.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OPERAÇÕES URBANAS
02.20.01 - COORDENADORIA DE LIMPEZA PUBLICA

Reserva					
Centro de Custo	Evento 001.001 - GERAL		Número 9338	Folha 1	
Documento		Data 19/06/2024	Requisição 10209455	Processo 9455/2023	

Dotação			
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	Nro Reduzido 928	Classificação Funcional 15.452.0043.2.075 - Recursos Humanos e Manutenção	
Vínculo: 01.110.0000 - GERAL			

Credor			
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ		
Endereço	Cidade	Telefone	

Valores			
Dotação Autorizada	Reservado Anterior	Reserva	Saldo Atual
1.900.000,00	1.881.900,60	18.099,40	0,00

Histórico					
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	10		LUVA EM RASPA COM PUNHO DE 15 CM	10,03	100,30
2	10		ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA	15,39	153,90
3	20		ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	5,32	106,40
4	20		ÓCULOS DE SEGURANÇA ESCURO	3,74	74,80
5	50		CHAPÉU DE PALHA ABA LARGA	20,80	1.040,00
6	30		PROTETOR AURICULAR EM SILICONE	1,45	43,50
7	100		LUVA EM VAQUETA COM DORSO EM LONA COM CERTIFICAÇÃO C.A. 2106 1	15,04	1.504,00
8	50		LUVA TRICOTADA PIGMENTADA 3 FIOS	3,72	186,00
9	200		COLETE REFLETIVO	13,25	2.650,00
10	50		AVENTAL PARA SOLDADOR EM RASPA DE COURO	30,52	1.526,00
11	50		MÁSCARA DESCARTÁVEL SEM VÁLVULA REF. PFFF2 CA-14103	0,91	45,50
12	30		PROTETOR SOLAR FPS 60 - FRASCO 120 ML	16,71	501,30
13	30		CAPA DE CHUVA FORRADA/EMBORRACHADA TAMANHO EXG	22,62	678,60
14	100		LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FIOS DE POLIAMIDA - TAMANHO G	3,82	382,00
15	20		PROTETOR FACIAL 8"	18,08	361,60
16	20		PERNEIRA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO	21,38	427,60
17	100		LUVA DE PROTEÇÃO SS1006 - TAMANHO G	4,89	489,00
18	117		BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA EM COURO CURTIDO NA COR PRETA	56,70	6.633,90
19	50		COLETE DE SINALIZAÇÃO TIPO JALECO PARA TRÂNSITO	23,90	1.195,00
Total					18.099,40

Por Extenso
Dezoito Mil e Noventa e Nove Reais e Quarenta Centavos



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.20.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OPERAÇÕES URBANAS

02.20.01 - COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Aparecida F. A. Lacerda
CRC-1SP 289320/O-9

Sidnei Colaciti
Secretário Municipal de Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.20.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OPERAÇÕES URBANAS
02.20.02 - COORDENADORIA DE CEMITÉRIO

Reserva Centro de Custo		Evento 001.001 - GERAL		Número 9339	Folha 1
Documento		Data 19/06/2024	Requisição 10209457	Processo 9457/2023	

Dotação	
Natureza da Despesa 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	Nro Reduzido 949
Vínculo 01.110.0000 - GERAL	Classificação Funcional 15.452.0050.2.092 - Recursos Humanos e Manutenção

Credor	
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ
Endereço	Cidade
	Telefone

Valores	
Dotação Autorizada 80.000,00	Reservado Anterior 76.041,67
Reserva 3.887,40	Saldo Atual 70,93

Histórico					
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	20		LUVA EM RASPA COM PUNHO DE 15 CM	10,03	200,60
2	20		ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	5,32	106,40
3	20		PROTETOR AURICULAR EM SILICONE	1,45	29,00
4	50		LUVA EM VAQUETA COM DORSO EM LONA COM CERTIFICAÇÃO C.A. 2106 1	15,04	752,00
5	500		MÁSCARA DESCARTÁVEL SEM VÁLVULA REF. PFFF2 CA-14103	0,91	455,00
6	20		CAPA DE CHUVA FORRADA/EMBORRACHADA TAMANHO EXG	22,62	452,40
7	50		LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FIOS DE POLIAMIDA - TAMANHO G	3,82	191,00
8	30		BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA EM COURO CURTIDO NA COR PRETA	56,70	1.701,00
Total					3.887,40

Por Extenso
Tres Mil e Oitocentos e Oitenta e Sete Reais e Quarenta Centavos

Aparecida F. A. Lacerda
CRC-1SP 289320/O-9

Sidnei Colaciti
Secretário Municipal de Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.21.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
02.21.01 - DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

Reserva					
Centro de Custo	Evento		Número	Folha	
	001.001 - GERAL		9340	1	
Documento	Data	Requisição	Processo		
	19/06/2024	10209454	9454/2023		

Dotação			
Natureza da Despesa	Nro Reduzido	Classificação Funcional	
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	974	15.451.0066.2.131 - Recursos Humanos e Manutenção	
Vínculo			
01.110.0000 - GERAL			

Credor			
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ		
Endereço	Cidade	Telefone	

Valores			
Dotação Autorizada	Reservado Anterior	Reserva	Saldo Atual
755.304,60	745.287,85	10.016,75	0,00

Histórico					
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	20		LUVA EM RASPA COM PUNHO DE 15 CM	10,03	200,60
2	15		ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	5,32	79,80
3	20		ÓCULOS DE SEGURANÇA ESCURO	3,74	74,80
4	15		BOTA EM PVC INJETADO CANO LONGO PRETA	42,19	632,85
5	50		CHAPÉU DE PALHA ABA LARGA	20,80	1.040,00
6	40		PROTETOR AURICULAR EM SILICONE	1,45	58,00
7	50		LUVA EM VAQUETA COM DORSO EM LONA COM CERTIFICAÇÃO C.A. 2106 1	15,04	752,00
8	35		LUVA TRICOTADA PIGMENTADA 3 FIOS	3,72	130,20
9	40		CAPA DE CHUVA FORRADA/EMBORRACHADA TAMANHO EXG	22,62	904,80
10	60		LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FIOS DE POLIAMIDA - TAMANHO G	3,82	229,20
11	50		LUVA DE PROTEÇÃO SS1006 - TAMANHO G	4,89	244,50
12	100		BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA EM COURO CURTIDO NA COR PRETA	56,70	5.670,00
Total				10.016,75	

Por Extenso
Dez Mil e Dezesseis Reais e Setenta e Cinco Centavos

Aparecida F. A. Lacerda
CRC-1SP 289320/O-9

Sidnei Colaciti
Secretário Municipal de Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.23.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.AGROPECUÁRIO
02.23.01 - DIRETORIA DE DESENV. AGROP. E CONSERV. DE ESTRADAS

Reserva Centro de Custo		Evento 001.001 - GERAL	Número 9335	Folha 1
Documento	Data 19/06/2024	Requisição 10209459	Processo 9459/2023	

Dotação		Nro Reduzido	Classificação Funcional
Natureza da Despesa 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO		1046	20.609.0051.2.096 - Recursos Humanos e Manutenção
Vínculo 01.110.0000 - GERAL			

Credor		CNPJ	Telefone
Razão Social / Fornecedor			
Endereço		Cidade	

Valores		Reservado Anterior	Reserva	Saldo Atual
Dotação Autorizada	950.000,00	945.816,12	4.183,88	0,00

Histórico					Valor Unitário	Valor Total
Item	Quantidade	Unidade	Descrição			
1	10		ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR		5,32	53,20
2	10		ÓCULOS DE SEGURANÇA ESCURO		3,74	37,40
3	12		BOTA EM PVC INJETADO CANO LONGO PRETA		42,19	506,28
4	50		LUA EM VAQUETA COM DORSO EM LONA COM CERTIFICAÇÃO C.A. 2106 1		15,04	752,00
5	50		BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA EM COURO CURTIDO NA COR PRE TA		56,70	2.835,00
					Total	4.183,88

Por Extenso
Quatro Mil e Cento e Oitenta e Tres Reais e Oitenta e Oito Centavos

Aparecida F. A. Lacerda
CRC-1SP 289320/O-9

Sidnei Colaciti
Secretário Municipal de Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.20.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OPERAÇÕES URBANAS
02.20.01 - COORDENADORIA DE LIMPEZA PUBLICA

Reserva		Evento		Número	Folha
Centro de Custo		001.001 - GERAL		11408	1
Documento			Data	Requisição	Processo
			25/07/2024	10207216	

Dotação		Nro Reduzido	Classificação Funcional
Natureza da Despesa		928	15.452.0043.2.075 - Recursos Humanos e Manutenção
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO			
Vínculo			
01.110.0000 - GERAL			

Credor		CPF	CNPJ
Razão Social / Fornecedor			
Endereço		Cidade	Telefone

Valores		Reservado Anterior	Reserva	Saldo Atual
Dotação Autorizada	1.900.000,00	1.881.775,60	18.099,40	125,00

Histórico					
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	10		LUVA EM RASPA COM PUNHO DE 15 CM	10,03	100,30
2	10		ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA	15,39	153,90
3	20		ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	5,32	106,40
4	20		ÓCULOS DE SEGURANÇA ESCURO	3,74	74,80
5	50		CHAPÉU DE PALHA ABA LARGA	20,80	1.040,00
6	30		PROTETOR AURICULAR EM SILICONE	1,45	43,50
7	31		LUVA EM VAQUETA COM DORSO EM LONA COM CERTIFICAÇÃO C.A. 2106 1	15,04	466,24
8	50		LUVA TRICOTADA PIGMENTADA 3 FIOS	3,72	186,00
9	200		COLETE REFLETIVO	13,25	2.650,00
10	50		AVENTAL PARA SOLDADOR EM RASPA DE COURO	30,52	1.526,00
11	50		MÁSCARA DESCARTÁVEL SEM VÁLVULA REF. PFFF2 CA-14103	0,91	45,50
12	30		PROTETOR SOLAR FPS 60 - FRASCO 120 ML	16,71	501,30
13	30		CAPA DE CHUVA FORRADA/EMBORRACHADA TAMANHO EXG	22,62	678,60
14	100		LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FIOS DE POLIAMIDA - TAMANHO G	3,82	382,00
15	20		PROTETOR FACIAL 8"	18,08	361,60
16	20		PERNEIRA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO	21,38	427,60
17	100		LUVA DE PROTEÇÃO SS1006 - TAMANHO G	4,89	489,00
18	117		BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA EM COURO CURTIDO NA COR PRETA	56,70	6.633,90
19	69		LUVA EM VAQUETA COM DORSO EM LONA COM CERTIFICAÇÃO C.A. 2106 1 (cota reservada)	15,04	1.037,76
20	50		COLETE DE SINALIZAÇÃO TIPO JALECO PARA TRÂNSITO	23,90	1.195,00
Total					18.099,40

Por Extenso
Dezoito Mil e Noventa e Nove Reais e Quarenta Centavos



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.20.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OPERAÇÕES URBANAS

02.20.01 - COORDENADORIA DE LIMPEZA PUBLICA

Aparecida F. A. Lacerda
CRC-1SP 289320/O-9

Sidnei Colaciti
Secretário Municipal de Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.14.02 - COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

Reserva					
Centro de Custo	Evento 001.001 - GERAL			Número 11405	Folha 1
Documento	Data 25/07/2024	Requisição 10207215	Processo		

Dotação					
Natureza da Despesa	Nro Reduzido	Classificação Funcional			
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	695	12.361.0058.2.114 - Manutenção e apoio às ações do ensino funda			
Vínculo					
05.282.0000 - QSE ENSINO FUNDAMENTAL					

Credor					
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ				
Endereço	Cidade	Telefone			

Valores					
Dotação Autorizada	Reservado Anterior	Reserva	Saldo Atual		
580.000,00	542.742,57	3.416,00	33.841,43		

Histórico					
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	95		BOTA EM PVC INJETADO CANO LONGO BRANCA	37,52	3.564,40
2	68		SAPATO DE SEGURANÇA - MODELO BLAT, CÓDIGO SV 62	92,44	6.285,92
3	100		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. P	2,36	236,00
4	300		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. M	2,47	741,00
5	200		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. G	2,53	506,00
6	40		CAPA DE CHUVA FORRADA/EMBORRACHADA TAMANHO EXG	22,62	904,80
7	300		AVENTAL PVC BRANCO 120 X 60 CM, COM TIRAS FIXAS COSTURADAS	12,90	3.870,00
8	16		BOTA EM PVC INJETADO, NA COR BRANCA, CANO EXTRA CURTO MEDIND O APROXIMADAMENTE 18 CM	42,15	674,40
9	200		LUVA TÉRMICA, CANO LONGO, MEDIDAS APROXIMADAS 28 A 30 CM COM PRIMENTO X 15 CM LARGURA	17,08	3.416,00
10	42		CINTA LOMBAR ERGONÔMICA PARA PROTEÇÃO DA COLUNA, UNISSEX, CO R PRETA	41,32	1.735,44
11	35		BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA EM COURO CURTIDO NA COR PRE TA	56,70	1.984,50
12	20		LUVA TÉRMICA EM GRAFATEX	54,47	1.089,40
13	100		AVENTAL DE SEGURANÇA VINIL/SILICONE INCOLOR, TAMANHO 120 CM COMPRIMENTO X 65 CM LARGURA	9,07	907,00
14	300		AVENTAL DE SEGURANÇA VINIL/SILICONE INCOLOR, TAMANHO 120 CM COMPRIMENTO X 65 CM LARGURA (cota reservada)	9,07	2.721,00
				Total	28.635,86

Por Extenso
Tres Mil e Quatrocentos e Dezesseis Reais



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64

CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.14.02 - COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

Aparecida F. A. Lacerda
CRC-1SP 289320/O-9

Sidnei Colaciti
Secretário Municipal de Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.14.02 - COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

Reserva Centro de Custo		Evento 001.001 - GERAL		Número 11406	Folha 1
Documento			Data 25/07/2024	Requisição 10207215	Processo

Dotação	
Natureza da Despesa 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	Nro Reduzido Classificação Funcional 695 12.361.0058.2.114 - Manutenção e apoio às ações do ensino funde
Vínculo 05.282.0000 - QSE ENSINO FUNDAMENTAL	

Credor	
Razão Social / Fornecedor	CPF CNPJ
Endereço	Cidade Telefone

Valores			
Dotação Autorizada 580.000,00	Reservado Anterior 546.158,57	Reserva 1.483,00	Saldo Atual 32.358,43

Histórico					
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	95		BOTA EM PVC INJETADO CANO LONGO BRANCA	37,52	3.564,40
2	68		SAPATO DE SEGURANÇA - MODELO BLAT, CÓDIGO SV 62	92,44	6.285,92
3	100		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. P	2,36	236,00
4	300		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. M	2,47	741,00
5	200		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. G	2,53	506,00
6	40		CAPA DE CHUVA FORRADA/EMBORRACHADA TAMANHO EXG	22,62	904,80
7	300		AVENTAL PVC BRANCO 120 X 60 CM, COM TIRAS FIXAS COSTURADAS	12,90	3.870,00
8	16		BOTA EM PVC INJETADO, NA COR BRANCA, CANO EXTRA CURTO MEDIND O APROXIMADAMENTE 18 CM	42,15	674,40
9	200		LUVA TÉRMICA, CANO LONGO, MEDIDAS APROXIMADAS 28 A 30 CM COM PRIMENTO X 15 CM LARGURA	17,08	3.416,00
10	42		CINTA LOMBAR ERGONÔMICA PARA PROTEÇÃO DA COLUNA, UNISSEX, CO R PRETA	41,32	1.735,44
11	35		BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA EM COURO CURTIDO NA COR PRE TA	56,70	1.984,50
12	20		LUVA TÉRMICA EM GRAFATEX	54,47	1.089,40
13	100		AVENTAL DE SEGURANÇA VINIL/SILICONE INCOLOR, TAMANHO 120 CM COMPRIMENTO X 65 CM LARGURA	9,07	907,00
14	300		AVENTAL DE SEGURANÇA VINIL/SILICONE INCOLOR, TAMANHO 120 CM COMPRIMENTO X 65 CM LARGURA (cota reservada)	9,07	2.721,00
				Total	28.635,86

Por Extenso ***Um Mil e Quatrocentos e Oitenta e Tres Reais***
--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.14.02 - COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

Aparecida F. A. Lacerda
CRC-1SP 289320/O-9

Sidnei Colaciti
Secretário Municipal de Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.14.02 - COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

Reserva					
Centro de Custo	Evento 001.001 - GERAL		Número 11407	Folha 1	
Documento		Data 25/07/2024	Requisição 10207215	Processo	

Dotação					
Natureza da Despesa	Nº Reduzido	Classificação Funcional			
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO		695 12.361.0058.2.114 - Manutenção e apoio às ações do ensino funde			
Vínculo					
05.282.0000 - QSE ENSINO FUNDAMENTAL					

Credor					
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ				
Endereço	Cidade	Telefone			

Valores					
Dotação Autorizada	Reservado Anterior	Reserva	Saldo Atual		
580.000,00	547.641,57	23.736,86	8.621,57		

Histórico					
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	95		BOTA EM PVC INJETADO CANO LONGO BRANCA	37,52	3.564,40
2	68		SAPATO DE SEGURANÇA - MODELO BLAT, CÓDIGO SV 62	92,44	6.285,92
3	100		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. P	2,36	236,00
4	300		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. M	2,47	741,00
5	200		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. G	2,53	506,00
6	40		CAPA DE CHUVA FORRADA/EMBORRACHADA TAMANHO EXG	22,62	904,80
7	300		AVENTAL PVC BRANCO 120 X 60 CM, COM TIRAS FIXAS COSTURADAS	12,90	3.870,00
8	16		BOTA EM PVC INJETADO, NA COR BRANCA, CANO EXTRA CURTO MEDIND O APROXIMADAMENTE 18 CM	42,15	674,40
9	200		LUVA TÉRMICA, CANO LONGO, MEDIDAS APROXIMADAS 28 A 30 CM COM PRIMENTO X 15 CM LARGURA	17,08	3.416,00
10	42		CINTA LOMBAR ERGONÔMICA PARA PROTEÇÃO DA COLUNA, UNISSEX, CO R PRETA	41,32	1.735,44
11	35		BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA EM COURO CURTIDO NA COR PRE TA	56,70	1.984,50
12	20		LUVA TÉRMICA EM GRAFATEX	54,47	1.089,40
13	100		AVENTAL DE SEGURANÇA VINIL/SILICONE INCOLOR, TAMANHO 120 CM COMPRIMENTO X 65 CM LARGURA	9,07	907,00
14	300		AVENTAL DE SEGURANÇA VINIL/SILICONE INCOLOR, TAMANHO 120 CM COMPRIMENTO X 65 CM LARGURA (cota reservada)	9,07	2.721,00
				Total	28.635,86

Por Extenso
Vinte e Tres Mil e Setecentos e Trinta e Seis Reais e Oitenta e Seis Centavos



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.14.02 - COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

Aparecida F. A. Lacerda
CRC-1SP 289320/O-9

Sidnei Colaciti
Secretário Municipal de Finanças